
 
 
Brug af it på Strandvænget  
Du er som bruger ansvarlig for, at it-anvendelse generelt finder sted i 
overensstemmelse med almindelig sund fornuft og god it-skik.  
 
Citrix og Bosted-Systemet  
Citrix er der, hvor du allerførst logger på, for at få adgang til at bruge 
computeren. Bosted er der hvor I skriver om beboerne. 
 
Citrix 
På Strandvænget har vi ikke mulighed for at låse op eller hjælpe  
hvis I bliver låst ude (man har 3 forsøg). Her skriver den ”..kontakt 
SystemAdministrator”. Det er i Region Syddanmark, Servicedesk,  
telefon 7663 1010.  
 
Bosted  
Indtaster du forkert brugerid/password 3 gange her, vil du også - af  
sikkerhedsmæssige årsager - blive låst i systemet. Kontakt da en af 
superbrugerne på din afdeling (det er leder eller gruppekoordinator)   
så kan de låse dig op. Her bliver der ikke givet besked, du bliver  
bare ikke logget på.   

OBS!  Bliver du låst i Bosted-Systemet i aften/nattevagt eller i  
weekenden og der ikke er nogle af ovennævnte tilstede -  
kontakt da hjemmevagten på tlf. 2029 3144.           

Du skal være opmærksom på, at der i Bosted Systemet er en log der 
viser, hvem der har været på og hvornår.  Du er ansvarlig for det der er 
skrevet i den tid, du har været logget på systemet - det svarer til, at du 
sætter din underskrift på et dokument - så derfor: Forlad aldrig 
computeren uden først at logge dig ud.               

 

 

Password-sikkerhed  
Alle brugere er udstyret med et hemmeligt og personligt password, 
som ikke må videregives til andre - heller ikke din nærmeste 
overordnede, kolleger, eksterne teknikere eller i forbindelse med 
henvendelser på telefon, e-mail eller lignende.  

Password skal - i henhold til persondataloven - ænd res min. 
hver 3. måned – systemet vil gøre dig opmærksom på det.  

   Ved  eget eller andres sikkerhedsbrud eller mistanke om misbrug 
rettes straks henvendelse til administrator af systemet eller 
forstanderen.    

   For at beskytte medarbejderne og af sikkerhedsmæssige årsager er  
   det ledelsesmæssigt besluttet, at der som udgangspunkt kun er   
   adgang til Bosted Systemet fra Strandvængets computere. Efter 
   aftale med Strandvængets ledelse, kan afdelingslederne få  
   adgang hjemmefra.  

   Private PCer 
Det er et meget stort sikkerhedsbrud at sætte pc’er, der ikke tilhører 
Region Syddanmark i Strandvængets netværksstik. Kun PC’er der 
er omlagt til Citrix må sættes i Netværks-stikkene. 

Regionens IT-driftsfolk er meget obs på disse sikkerhedsbrud, og i 
yderste konsekvens kan man forestille sig, at der lukkes for 
brugerens adgang til IT, hvis det konstateres, at nogle brugere 
overtræder disse regler. Det sikkerhedsmæssige problem består i, at 
hvis de bærbare (ikke omlagte computere) bliver sat i 
netværksstikkene, så er der en potientiel risiko for, at disse PC’er 
har virus på, som kan sprede sig via nettet. 
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